1-01-29031-H-013D 

Изменения в Устав 

Публичного акционерного общества «Трубная Металлургическая Компания»  

(ОГРН 1027739217758) 

Внести изменения в Устав ПАО «ТМК», изложив п. 7.1. в следующей редакции:  

«7.1. Уставный капитал Общества составляет 10 991 380 750 (Десять миллиардов девятьсот 

девяносто один миллион триста восемьдесят тысяч семьсот пятьдесят) рублей и состоит из 

1 099 138 075 (Один миллиард девяносто девять миллионов сто тридцать восемь тысяч 

семьдесят пять) обыкновенных акций номинальной стоимостью 10 (Десять) рублей каждая 

(размещенные акции).». 

Внести изменения в Устав ПАО «ТМК», изложив п. 7.2. в следующей редакции:  

«7.2. Количество акций, которое Общество вправе разместить дополнительно к 

размещенным, составляет 1 452 861 925 (один миллиард четыреста пятьдесят два миллиона 

восемьсот шестьдесят одна тысяча девятьсот двадцать пять) обыкновенных акций 

номинальной стоимостью 10 (Десять) рублей каждая (объявленные акции), 

предоставляющих те же права, что и размещенные обыкновенные акции Общества, 

предусмотренные настоящим Уставом.».